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[Ole Bjørn Kraft.] 
miske og sociale spørgsmål har den en mulig- 
hed for at komme til at udøve en stor ind- 
sats. Jeg tror, at mange 홢 og i særdeleshed 
de, der er modstandere af vor tilslutning 
til pagten -홢 ser den i et for ringe perspek- 
tiv. Man ser den i et for ringe perspektiv, 
hvis man vii se bort fra, at dens mål er at 
lægge en forsvarsring omkring genopbyg- 
ningen, der skal sikre Europa mod at synke 
ned i fattigdom. Under stadig trusel om 
krig og den dermed følgende sociale uro kan 
intet genopbygningsarbejde i Europa lykkes. 
Danmark deltager allerede i det europæiske 
økonomiske genopbygningsråds arbejde. Vi 
vil snart komme til at deltage i de ti landes 
ministerråd og i de ti landes rådgivende for- 
samling. Jeg vil gerne sige, først og frem- 
mest til ordføreren for det radikale parti (Jør- 
gen Jørgensen), at det er dé samme demokra- 
tiske stater, vi vil mødes med i Atlantpagten 
og i det råd, som ifølge pagten skal oprettes, 
og hvor man skal kunne drøfte alle spørgs- 
mål af fælles interesse for de demokratiske 
lande omkring Atlanterhavet. 

Der er mål og konsekvens i en politik 
som den, vi nu" slår ind på. Denne nye 
demokratiske verdenspolitik tegner for os 
konturerne af en ny orden for demokrati- 
erne. De, der vil stå udenfor tilslutningen 
til denne pagt, skulle derfor endnu engang 
betænke, at de derved anbefaler en politik, 
der vil isolere Danmark og det danske folk 
fra denne udvikling eller dog svække den 
indflydelse, som Danmark kan få. 'De skulle 
betænke, at de anbefaler en politik, der, 
hvis den blev fulgt af andre folk, af, andre 
demokratiske stater 홢 og det bør de dog 
tage i betragtning 홢, ville bevare Europas 
nuværende svaghed overfor de store van- 
skeligheder og farer, som de økonomiske, 
sociale og forsvarsmæssige problemer stiller 
Europa overfor. Splittet, isoleret og med 
stater, der kun tænker på at hytte sig selv, 
vil det ikke være muligt for Europa at, løse 
de problemer, der må og skal løses. Alle 
Vestens demokratiske ledere erkender i dag, 
at intet land i Europa kan løse sine økono- 
miske og forsvarsmæssige problemer ved 
egne kræfter. Et  større fællesskab er nød- 
vendigt, og til dette større fællesskab hører 
også, at vi sammen vil skabe den fred, den 
tryghed omkring genopbygningen, som er 
nødvendig. 

Jeg kan derfor ikke se rettere, end at 
modstanden mod den politik, som vi her 
slår ind på, er udtryk for en reaktionær 
politik 홢 en politik, der står udenfor tidens 
udviklingslinie. Jeg betragter det derfor 
som en svaghed, at ikke alle demokratiske 

partier i Danmark som i Norge kan stå 
sammen og bagved denne beslutning. 

Jeg er glad ved, at forhandlingerne har 
medført, at medlemmer af et demokratisk 
parti, der oprindelig var anderledes sindet, 
nu vil give dette forslag til beslutning til- 
slutning, således som det fandt udtryk i 
det ærede medlem hr. Viggo Starckes tale 
i dag. Jeg tror, hans synspunkt .,er rigtigt: 
at når en dansk udenrigspolitik skal til- 
rettelægges og bliver tilrettelagt, må den 
have så stor tilslutning som mulig, så må 
man ikke splitte kræfterne omkring den. 
Men jeg vil fortrøste mig til den erklæring, 
som det radikale partis ordfører, det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen, i går og i dag 
har afgivet, og som jeg håber vil bevijeke, 
at han og hans parti vil stå sammen med os 
andre i bestræbelserne for at afværge, at en 
hensynsløs og hemningsløg agitation, hvis 
mål er et andet end dét, vi demokrater 
ønsker, fremover skal få mulighed for at 
svække virkningerne af beslutningen og for- 
virre sindene i landet. 

Det kan ikke være med let hjerte, vi skri- 
der til en beslutning som den, vi i dag skal 
træffe 홢 dertil indeholder forholdene i 
verden for mange farlige muligheder 홢, 
men når det konservative folkeparti vil 
stemme for dette forslag og anbefaler andre 
at gøre det samme, sker det i den faste 
overbevisning, at denne handling vil tjene 
landets sande interesser, at vi dermed 
træffer en beslutning, der, såvidt vore evner 
rækker, vil beskytte vort folk mod frygte- 
lige farer og have en mulighed for at sikre vor 
frihed og vor fred. Derfor må vi også i 
ærlig stræben forene vore kræfter om at løse 
de opgaver, der nu ligger foran os. 

Første næstformand ( .Arnth ' e n )  : Ud- 
valgets ærede ordfører har ordet for en 
kort bemærkning. 

Ordføreren (Bomholt): Det radikale ven- 
stre har meddelt mig, at man ønsker afstem- 
ning gennem navneopråb også vedrørende det 
af det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
og det ærede medlem hr. Viggo Starcke 
stillede ændringsforslag. Jeg skal som ud- 
valgets ordfører henstille, at det sker. 

Første næstformand (Arnth Jensen): Det 
ærede medlem hr. Frode Jakobsen har or- 
det for en kort bemærkning. 

Frode Jakobsen: Det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen har med stor forargelse og 
megen patos både i går og i dag slået fast, 


